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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiedzi na interpelację (nr 5827), Pana Krzysztofa Gadowskiego - Posła na Sejm RP,
„w sprawie projektu rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
rehabilitacji leczniczej", uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

1. Czy Ministerstwo Zdrowia przewiduje likwidację szpitali rehabilitacyjnych dla 
dzieci?

Zaproponowany przez Ministerstwo Zdrowia projekt rozporządzenia w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (MZ1575) ma na celu przede wszystkim 
zapewnienie pacjentom dostępu do świadczeń, które będą odpowiadały zmieniającym się 
potrzebom zdrowotnym, wynikającym z procesów demograficznych. Projekt ten dąży 
również do poprawy efektywności wydatkowania środków przeznaczonych na 
rehabilitację. Należy podkreślić, że jego celem nie jest likwidacja szpitali rehabilitacyjnych, 
lecz dostosowanie organizacji procesu rehabilitacji do rzeczywistych potrzeb zdrowotnych 
pacjentów, z uwzględnieniem odpowiednich form opieki – zarówno stacjonarnej, jak i 
ambulatoryjnej.

2. Na podstawie jakich analiz przygotowano nowe kryteria wskazań do rehabilitacji?

Prace nad zmianą rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (dalej: obowiązujące 
rozporządzenie) rozpoczęły się w 2022 roku i stanowiły efekt wielomiesięcznych analiz 
przeprowadzonych przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT). 
Analizy te miały na celu opracowanie dokumentu „Koncepcja zmian organizacji i 
funkcjonowania rehabilitacji leczniczej w systemie ochrony zdrowia w Polsce”.  W procesie 
przygotowania projektu zaangażowani byli liczni eksperci, w tym: przedstawiciele 
Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ), konsultant krajowy w dziedzinie rehabilitacji 
medycznej – dr hab. n. med. M. Łukowicz, konsultant krajowy w dziedzinie fizjoterapii – 
prof. J. Szczegielniak, przedstawiciele AOTMiT, oraz inni konsultanci dziedzinowi powołani 
do opiniowania zmian cząstkowych, m.in. konsultant krajowy w dziedzinie balneologii. 
Eksperci ci podjęli prace nad stworzeniem katalogu rozpoznań kwalifikujących pacjentów 
do rehabilitacji w warunkach stacjonarnych i domowych. W tym celu, w odniesieniu do 
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klasyfikacji ICD-10, zwrócono się do konsultanta krajowego w dziedzinie rehabilitacji 
medycznej – dr hab. n. med. M. Łukowicz. Założeniem wprowadzonych zmian, zawartych w 
załączniku nr 2 do projektu rozporządzenia MZ 1575, było wprowadzenie precyzyjnych 
kryteriów kwalifikacji do rehabilitacji. W szczególności chodziło o określenie listy 
rozpoznań, które kwalifikują do rehabilitacji stacjonarnej i domowej, jako wynik chorób lub 
ich następstw. Należy podkreślić, że lista ta nie ma na celu wyczerpującego zestawienia 
wszystkich rozpoznań chorobowych, lecz skupia się na stanach wymagających rehabilitacji. 
Katalog ten miał obejmować szeroki wachlarz następstw chorób, wad genetycznych i 
urazów, które stanowią wskazanie do rehabilitacji, w tym również rozpoznań dotyczących 
dzieci. Podkreślenia wymaga, że katalog ten może ulec modyfikacjom po uwzględnieniu 
uwag zgłoszonych podczas konsultacji publicznych, zgodnie z rzeczywistymi potrzebami 
pacjentów. W trakcie konsultacji publicznych pojawiły się sugestie, że załącznik może nie 
być kompletny. W odpowiedzi na te uwagi, Minister Zdrowia, podczas spotkania z 
interesariuszami w dniu 4 listopada br. w formule Okrągłego Stołu, podjął decyzję o 
powołaniu zespołu składającego się z przedstawicieli środowisk fizjoterapeutów, 
rehabilitantów, organizacji pacjenckich oraz świadczeniodawców. Zespół ten ma na celu 
opracowanie najlepszej wersji przepisów, w tym ewentualną modyfikację listy wskazań do 
kwalifikujących do równych form rehabilitacji. Obecnie trwa proces opracowywania uwag, 
zgłoszonych w ramach konsultacji publicznych i uzgodnień.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Jerzy Szafranowicz
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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